
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2018-020

PUBLIÉ LE  6 MARS 2018



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 87
87-2018-02-22-008 - Arrêté modificatif n°1 de composition de la Conférence

Intercommunale du Logement de Limoges Métropole (2 pages) Page 3

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2018-03-01-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Diane

CANDAS, directrice des ressources humaines à la préfecture de la Haute-Vienne (2 pages) Page 6

87-2018-02-27-006 - Décision complémentaire à la décision du 7 avril 2017 modifiée

relative à la nomination des agents de la préfecture et des sous-préfectures de la

Haute-Vienne (2 pages) Page 9

2



Direction Départementale des Territoires 87

87-2018-02-22-008

Arrêté modificatif n°1 de composition de la Conférence

Intercommunale du Logement de Limoges Métropole

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2018-02-22-008 - Arrêté modificatif n°1 de composition de la Conférence Intercommunale du Logement de
Limoges Métropole 3



PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1 DE COMPOSITION DE LA CONFÉRE NCE
INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LIMOGES METROPOLE

Le préfet de la Haute-Vienne
Officier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du Mérite
Officier des Palmes académiques

Vu la loi n°2014-173 du 21 février 2014 de programmation pourla ville et la cohésion sociale,
notamment son article 8 ;
Vu la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et à un urbanisme rénové, dite loi 
ALUR, notamment son article 97 ;
Vu le code des relations entre le public et l’administration, notamment son titre III, chapitre III ;
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, 
à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
Vu la délibération de la communauté d’agglomération de Limoges Métropole du 17 septembre 2015 
relative à l’installation de la conférence intercommunale du logement ;
Vu l’arrêté préfectoral du 18 décembre 2015 portant composition de la conférence intercommunale du
logement de Limoges Métropole ;
Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article 1er : L’article 3 de l’arrêté préfectoral du 18 décembre 2015 susvisé est modifié comme suit :

Les membres du collège des représentants des collectivités territoriales sont :
─Mmes et MM. les maires des communes de :

Aureil, Boisseuil, Bonnac-la-Côte, Chaptelat, Condat-sur-Vienne, Couzeix, Eyjeaux, 
Feytiat, Isle, Le Palais-sur-Vienne, Le Vigen, Limoges, Panazol, Peyrilhac, Rilhac-
Rancon, Saint-Gence, Saint-Just-le-Martel, Solignac, Verneuil-sur-Vienne et Veyrac.

─M. le président du conseil départemental de la Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2018-02-22-008 - Arrêté modificatif n°1 de composition de la Conférence Intercommunale du Logement de
Limoges Métropole 4



Article 2 : Les autres articles sont inchangés.

Article 3 : M. le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
modificatif qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Haute-Vienne.

Limoges, le 22 février 2018

Le préfet

Raphaël Le Méhauté

Délais et voies de recours :
Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l’objet d’un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa publication, devant le 
tribunal administratif de Limoges Elle peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de M. le
préfet de la Haute-Vienne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant 
être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l’autorité 
compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de 
rejet).

2

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2018-02-22-008 - Arrêté modificatif n°1 de composition de la Conférence Intercommunale du Logement de
Limoges Métropole 5



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2018-03-01-001

Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme

Diane CANDAS, directrice des ressources humaines à la

préfecture de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-03-01-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Diane CANDAS, directrice des ressources
humaines à la préfecture de la Haute-Vienne 6



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-03-01-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Diane CANDAS, directrice des ressources
humaines à la préfecture de la Haute-Vienne 7



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-03-01-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Diane CANDAS, directrice des ressources
humaines à la préfecture de la Haute-Vienne 8



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2018-02-27-006

Décision complémentaire à la décision du 7 avril 2017

modifiée relative à la nomination des agents de la

préfecture et des sous-préfectures de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-27-006 - Décision complémentaire à la décision du 7 avril 2017 modifiée relative à la nomination des agents de la
préfecture et des sous-préfectures de la Haute-Vienne 9



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-27-006 - Décision complémentaire à la décision du 7 avril 2017 modifiée relative à la nomination des agents de la
préfecture et des sous-préfectures de la Haute-Vienne 10



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-27-006 - Décision complémentaire à la décision du 7 avril 2017 modifiée relative à la nomination des agents de la
préfecture et des sous-préfectures de la Haute-Vienne 11


